

平成27年度 正味財産増減予算書

平成27年 4月 1日～平成28年 3月 31日まで

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

【単位: 円】

	平成 27 年度 予 算									(参 考)			
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)	平成26年度 補正予算	平成26年度 実績見込(B)	増減(A-B)
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通							
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	0	0	0	0	0	2,383,793	2,383,793	9,535,171	0	11,918,964	14,740,097	15,153,608	△ 3,234,644
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	2,383,793	2,383,793	9,535,171	0	11,918,964	14,740,097	15,153,608	△ 3,234,644
②特定資産運用益	0	0	0	0	0	119,645	119,645	0	0	119,645	278,042	281,462	△ 161,817
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	119,645	119,645	0	0	119,645	278,042	281,462	△ 161,817
③受取会費	0	900,000	0	0	0	0	900,000	0	0	900,000	1,296,000	921,000	△ 21,000
研究会参加者受取会費	0	900,000	0	0	0	0	900,000	0	0	900,000	1,125,000	921,000	△ 21,000
講演・セミナー参加費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171,000	0	0
④事業収益	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000	100,000	100,000	0
技術評価事業収益	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000	100,000	100,000	0
⑤受取補助金等	0	5,380,900	0	0	0	0	5,380,900	0	0	5,380,900	188,967,603	174,710,250	△ 169,329,350
地域オープンイノベーション促進事業委託費(運営協議会)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,637,428	3,368,094	△ 3,368,094
地域オープンイノベーション促進事業委託費(設備機器)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159,931,343	146,016,324	△ 146,016,324
戦略的基盤技術高度化支援事業補助金	0	731,900	0	0	0	0	731,900	0	0	731,900	551,200	551,200	180,700
戦略的基盤技術高度化支援事業委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,697,632	22,082,632	△ 22,082,632
JKA補助金	0	4,649,000	0	0	0	0	4,649,000	0	0	4,649,000	3,150,000	2,692,000	1,957,000
⑥受取負担金	0	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000	150,000	200,000	0
事業共催負担金	0	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000	150,000	200,000	0
⑦受取寄附金	0	0	0	0	0	99,790,000	99,790,000	17,610,000	0	117,400,000	117,300,000	117,400,000	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	99,790,000	99,790,000	17,610,000	0	117,400,000	117,300,000	117,400,000	0
⑧雑収益	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	18,000	0
受取利息	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	18,000	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	6,280,900	100,000	200,000	0	102,311,438	108,892,338	27,145,171	0	136,037,509	322,849,742	308,784,320	△ 172,746,811
(2)経常費用													
事業費	38,777,114	60,939,542	1,535,856	10,228,508	1,222,943	0	112,703,963	20,815,195	0	133,519,158	322,444,998	306,950,894	△ 173,431,736
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,645,529	1,648,330	△ 1,648,330
給料手当	1,622,485	9,766,475	556,764	1,879,553	144,452	0	13,969,729	8,211,029	0	22,180,758	28,218,116	27,537,976	△ 5,357,218
賞与引当金繰入額	49,057	185,637	21,008	140,678	3,492	0	399,872	633,368	0	1,033,240	1,407,640	1,029,340	3,900
退職給付費用	60,737	229,820	26,006	154,994	4,321	0	475,878	742,144	0	1,218,022	1,466,471	1,466,471	△ 248,449
福利厚生費	385,605	1,147,738	85,194	357,210	35,755	0	2,011,502	1,499,876	0	3,511,378	4,760,334	4,917,913	△ 1,406,535
会議費	179,000	109,180	0	93,600	21,000	0	402,780	301,500	0	704,280	904,538	551,573	152,707
旅費交通費	3,463,000	6,326,360	148,000	360,900	4,000	0	10,302,260	3,313,040	0	13,615,300	12,384,793	13,643,114	△ 27,814
通信運搬費	461,415	830,722	38,762	377,904	41,842	0	1,750,645	416,732	0	2,167,377	4,188,934	2,197,383	△ 30,006
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93,223	93,223	△ 93,223
消耗什器備品費	746,562	2,015,717	121,984	186,641	74,656	0	3,145,560	597,250	0	3,742,810	160,682,805	150,527,256	△ 146,784,446
消耗品費	714,187	1,596,206	88,678	199,797	139,119	0	2,737,987	472,950	0	3,210,937	4,195,937	3,217,730	△ 6,793
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	183,280	0	183,280	205,000	183,280	0
印刷製本費	1,400,000	1,399,240	0	4,920,000	135,000	0	7,854,240	0	0	7,854,240	7,628,703	7,009,509	844,731

平成27年度 正味財産増減予算書

平成27年 4月 1日～平成28年 3月 31日まで

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

【単位: 円】

	平成27年度 予算									(参考)			
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)	平成26年度 補正予算	平成26年度 実績見込(B)	増減(A-B)
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通							
図書資料費	182,512	308,782	15,377	26,628	10,251	0	543,550	82,010	0	625,560	683,560	651,894	△ 26,334
光熱水料費	486,780	1,314,305	73,017	121,695	48,678	0	2,044,475	389,424	0	2,433,899	2,433,899	2,433,899	0
事務機リース料	249,624	673,984	37,443	62,406	24,962	0	1,048,419	199,699	0	1,248,118	1,096,061	942,318	305,800
サイト運営費	0	0	0	160,765	0	0	160,765	14,615	0	175,380	175,380	175,380	0
事務所賃借料	924,150	2,495,204	138,623	231,037	92,415	0	3,881,429	739,319	0	4,620,748	5,409,775	4,620,748	0
会場費	280,000	1,895,000	0	430,000	190,000	0	2,795,000	79,380	0	2,874,380	2,990,330	3,015,220	△ 140,840
諸謝金	60,000	8,133,000	150,000	224,560	0	0	8,567,560	324,000	0	8,891,560	11,226,002	9,798,560	△ 907,000
委員手当	1,240,000	860,000	0	0	20,000	0	2,120,000	0	0	2,120,000	2,572,000	1,870,000	250,000
委員等旅費	2,350,000	5,961,760	0	43,000	215,000	0	8,569,760	60,000	0	8,629,760	11,336,037	9,621,350	△ 991,590
租税公課	40,200	0	0	0	0	0	40,200	131,000	0	171,200	545,600	2,271,850	△ 2,100,650
支払助成金	1,400,000	15,000,000	0	0	0	0	16,400,000	0	0	16,400,000	16,400,000	15,400,000	1,000,000
支払負担金	700,000	162,000	30,000	0	0	0	892,000	1,342,500	0	2,234,500	2,549,100	3,181,814	△ 947,314
委託費	21,600,000	0	0	0	0	0	21,600,000	62,006	0	21,662,006	34,580,000	36,716,282	△ 15,054,276
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	124,763	0	124,763	440,000	197,784	△ 73,021
雑費	181,800	528,412	5,000	257,140	18,000	0	990,352	895,310	0	1,885,662	2,225,231	2,030,697	△ 145,035
経常費用計	38,777,114	60,939,542	1,535,856	10,228,508	1,222,943	0	112,703,963	20,815,195	0	133,519,158	322,444,998	306,950,894	△ 173,431,736
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 38,777,114	△ 54,658,642	△ 1,435,856	△ 10,028,508	△ 1,222,943	102,311,438	△ 3,811,625	6,329,976	0	2,518,351	404,744	1,833,426	684,925
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 38,777,114	△ 54,658,642	△ 1,435,856	△ 10,028,508	△ 1,222,943	102,311,438	△ 3,811,625	6,329,976	0	2,518,351	404,744	1,833,426	684,925
2.経常外増減の部													
(1)経常外収益													
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用													
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 38,777,114	△ 54,658,642	△ 1,435,856	△ 10,028,508	△ 1,222,943	102,311,438	△ 3,811,625	6,329,976	0	2,518,351	404,744	1,833,426	684,925
一般正味財産期首残高										118,404,896	116,571,470	116,571,470	1,833,426
一般正味財産期末残高										120,923,247	116,976,214	118,404,896	2,518,351
II 指定正味財産増減の部													
基本財産運用益						2,383,793	2,383,793	9,535,171	0	11,918,964	14,740,097	15,153,608	△ 3,234,644
基本財産受取利息						2,383,793	2,383,793	9,535,171	0	11,918,964	14,740,097	15,153,608	△ 3,234,644
一般正味財産への振替額						△ 2,383,793	△ 2,383,793	△ 9,535,171	0	△ 11,918,964	△ 14,740,097	△ 15,153,608	3,234,644
当期指定正味財産増減額						0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0
指定正味財産期末残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0
III 正味財産期末残高										1,021,581,188	1,017,634,155	1,019,062,837	2,518,351

《資金調達及び設備投資の見込みについて》

対象期間:平成27年度

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

① 資金調達の見込みについて

借入れの予定		<input checked="" type="checkbox"/>	あり	<input type="checkbox"/>	なし
事業番号	借入先	金額		使途	
公2	金融機関(当座貸越 契約締結銀行等)	20百万円		運転資金	

② 設備投資の見込みについて

設備投資の予定		<input type="checkbox"/>	あり	<input checked="" type="checkbox"/>	なし
事業区分	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額		資金調達の方法	